CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/Nº – MORRO DO CRUZEIRO – CEP: 35400-000 – OURO PRETO – MG – BRASIL

www.cead.ufop.br – e-mail: secretaria.pacto.ufop@gmail.com – Fone: (31) 3559.1931

OFÍCIO CIRCULAR/PNAIC-UFOP/004/2015

  Ouro Preto, 26 de agosto de 2015.

De: Coordenação Geral PNAIC – CEAD / UFOP

Para: Equipe Gestora do PNAIC-UFOP, Formadores, Coordenadores Locais e Orientadores

de Estudos.

Assunto: CONVOCAÇÃO PARA O ENCONTRO DE FORMAÇÃO DO PNAIC-UFOP EM

SETEMBRO DE 2015.

Prezados (as) senhores (as),

Convocamos-lhes a participar do Encontro de Formação do PNAIC-UFOP a ser

realizado entre os dias 09 a 11 de setembro de 2015, em Poços de Caldas-MG,

conforme locais e horários abaixo:

Vale ressaltar que o Encontro de Formação, desta vez, se iniciará na quarta-feira e

não na terça-feira, como no evento anterior.

Destacamos que a presença dos coordenadores locais, na data de 11 de setembro,

no endereço acima especificado, assim como as demais estabelecidas no calendário de

formação, está relacionada ao cumprimento da carga horária estabelecida pelo Ministério da

Educação (MEC) de 32 horas.

O registro de participação será controlado pela lista de presença disponibilizada ao

final da formação, que deverá ser assinada por todos os participantes presentes.

PÚBLICO LOCAL
DATA DE

PARTICIPAÇÃO
HORÁRIOS

PROFESSORES

ORIENTADORES

DE ESTUDOS

AUTARQUIA MUNICIPAL DE

ENSINO DE POÇOS DE CALDAS

Rua Corumbá, n° 72, Jardim dos

Estados, Poços de Caldas/Minas

Gerais.

09 A 11 DE

SETEMBRO DE

2015.

09 e 10 de setembro de 08h às 17h e

30min, pausas para o almoço das 12h

às 13h e 30min.

11 de setembro das 08h às 12h.

COORDENADORES

LOCAIS

AUDITÓRIO DO TEART MAISON

BUFFET

Rua Paraíba, 256, Centro - Poços

de Caldas/Minas Gerais.

11 DE

SETEMBRO DE

2015.

08h às 12h.

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/Nº – MORRO DO CRUZEIRO – CEP: 35400-000 – OURO PRETO – MG – BRASIL

www.cead.ufop.br – e-mail: secretaria.pacto.ufop@gmail.com – Fone: (31) 3559.1931

Certos da participação dos senhores (as), despedimo-nos.

Atenciosamente,

Professora Dra Adriana Maria Tonini

Coordenadora Geral do PNAIC – CEAD - UFOP